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Negocjacje z Indonezją dotyczące zakupu 36 wielozadaniowych samolotów bojowych
Dassault Rafale są bardzo zaawansowane… [ale] umowa nie została jeszcze w pełni
sfinalizowana. Jeśli to zamówienie się zmaterializuje, będzie to dobra wiadomość dla
500 francuskich przedsiębiorstw, które pracują w programie Rafale – powiedziała
francuska minister obrony Florence Parly we wczorajszym wywiadzie dla telewizji
informacyjnej BFM.

Finalizacja kontraktów z Grecją i
Indonezją zapewniłaby sprzedaż
kolejnych 54 Rafale / Zdjęcie:
Dassault Aviation

Tentara Nasional Indonesia-Angkatan Udara (TNI-AU, wojska lotnicze Indonezji) od
dawna poszukują nowych samolotów wielozadaniowych – kilka miesięcy temu media
obiegła sensacyjna wiadomość o chęci nabycia austriackich Eurofighterów – ale
dotychczas nie sfinalizowały żadnego kontraktu. Według dziennika Nikkei Asian Review
indonezyjski minister obrony Prabowo Subianto spędził w październiku ponad dwa
tygodnie w USA, Austrii, Francji i Turcji na spotkaniach z potencjalnymi dostawcami
samolotów bojowych.

Ministrowie Subianto i Parly spotkali się 21 października i Indonezja ponownie
potwierdziła swoje żywe zainteresowanie Rafale, poinformował wczoraj, 3 grudnia,
dziennik La Tribune dodając, że według jego źródeł Indonezyjczycy chcą działać bardzo
szybko i chcieliby podpisania porozumienia przed końcem [bieżącego] roku. Natomiast
francuscy negocjatorzy potrzebują trochę więcej czasu na zawarcie szczegółowej
umowy. Ministrowie Parly i Subianto ponownie rozmawiali telefonicznie 26 listopada.

Według La Tribune już na początku tego roku (13 stycznia) ministrowie obrony Francji i
Indonezji odbyli rozmowę opisaną jako owocną, podczas której Subianto wyraził
zainteresowanie zakupem 48 Rafale, maksymalnie 4 okrętami podwodnymi Scorpene i
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dwiema korwetami Gowind. Dziś Indonezja ograniczyła swoje plany i rozważa zakup 5
OP (Burza w Indonezji wokół Typhoonów , 2020-07-25).

Rafale są także przedmiotem zainteresowania Grecji, która postanowiła nabyć 18
samolotów tego typu. Według dziennika Greek City Times umowa w tej sprawie ma
zostać zawarta przed końcem tego roku, a natychmiast potem pierwszych 4 pilotów,
najprawdopodobniej latających obecnie Mirage 2000-5, i grupa techników Polemikí
Aeroporía (wojsk lotniczych Grecji) wyjedzie do Francji, aby odbyć szkolenie
instruktorskie w jednostce Armée de l’Air et de l’Espace (wojsk lotniczych i
kosmicznych).

Ateny mają zapłacić 2 mld euro za samoloty i 400 mln euro za ich uzbrojenie. Z 18
Rafale 12 będą to samoloty lekko używane, a pozostałe nowe – w standardzie F3R, z
kompletnym uzbrojeniem, w szczególności z kierowanymi pociskami rakietowymi
powietrze-powietrze dalekiego zasięgu Meteor i przeciwokrętowymi kpr Exocet. Rafale
wejdą w skład 332. Mira (eskadry) Geraki (gr. Jastrząb) eskploatującej obecnie Mirage
2000BGM/EGM3 (Grecja chce kupić F-35A, 2020-11-18).

Oprócz tego Rafale zostały zaoferowane wojskom lotniczym Chorwacji (12 samolotów
używanych), Finlandii i Szwajcarii.
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